
VEGGIANO

Comune di Veggiano
Provincia di Padova

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 50  del   30-12-2021

OGGETTO:Approvazione del Bilancio di previsione 2022/2024

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di dicembre in prosieguo di seduta

iniziata alle ore 18:30, nella sala delle adunanze, con inviti diramati in data utile, si è riunito il

Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Marzari Simone Presente CUCCO STEFANO Presente
POLI STEFANO Assente ZORDAN NICOLA Presente
GENTILE ERMELINDA Assente RUZZA ANNA MARIA Presente
LANZA DINO Presente ALBERTIN GIANLUCA Assente
SANAVIO VALENTINA Presente MIGLIACCIO MONICA Presente
SARTORI MICHELE Presente ZORZETTO NICOLA Assente
D'INTRONO GIOSE' ENZO Presente  

Partecipa alla seduta il Sig. Paniconi Pierangela VICE-SEGRETARIO COMUNALE.

Il Sig. SINDACO Marzari Simone assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara

aperta la seduta, dopo aver chiamato a fungere da scrutatori i Sigg.:

ZORDAN NICOLA

SANAVIO VALENTINA

D'INTRONO GIOSE' ENZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 50  del   30-12-2021



VEGGIANO

COPIA

VISTO l’art. 162, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, a norma del quale “Gli enti locali
deliberano annualmente il bilancio di previsione finanziario redatto in termini di
competenza, per l'anno successivo, osservando i principi di unità, annualità, universalità
ed integrità, veridicità, pareggio finanziario e pubblicità”;

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 che contiene Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42;

CONSIDERATO che lo stesso D. Lgs. n. 118/2011 prevede l’approvazione di un unico
schema di bilancio per l’intero triennio successivo (2022-2024) e di un Documento Unico
di Programmazione Semplificato per l’intero triennio di Bilancio, in sostituzione della
Relazione Previsionale e Programmatica prevista dal D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 11, comma 3, del D. Lgs. n. 118/2011, che prevede gli schemi di bilancio da
adottare ed i relativi allegati;

RICORDATO che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 171, comma 1, del D. Lgs. n.
267/2000 lo schema del Bilancio triennale di previsione e i relativi allegati vengono
predisposti dalla Giunta Comunale e da questa presentati all’organo consiliare per
l’approvazione, completi degli allegati e della relazione dell’organo di revisione contabile;

DATO ATTO che il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione é ordinariamente
previsto dal D. Lgs. n. 267/2000, per il 31 dicembre precedente all’esercizio di riferimento;

DATO ATTO che con deliberazione n. 113 del 26/11/2021 la Giunta Comunale ha
adottato lo schema del Bilancio di previsione 2022/2024 e i relativi allegati;

DATO ATTO altresì della comunicazione ai consiglieri in data 15/12/2021 di deposito dei
provvedimenti relativi al bilancio e al DUPS;

VISTI i sotto elencati atti deliberativi previsti, dalla normativa vigente, per l’adozione del
Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024, presentati dall’organo esecutivo:
deliberazione Consiliare n. 8 del 5/05/2021, esecutiva, di approvazione del Rendiconto-
dell’esercizio finanziario 2020, penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il
Bilancio di previsione;
deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 10/11/2021 di approvazione del piano-
triennale del fabbisogno di personale 2022/2024;
deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 24/11/2021 di approvazione del-
Programma Triennale delle opere pubbliche 2022/2024 e del Programma Biennale degli
acquisti 2022/2023;
deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 10/11/2021 di determinazione delle tariffe-
per l’anno 2022;
deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30/06/2021 di ricognizione degli immobili-
di proprietà comunale suscettibili di alienazione e valorizzazione ai sensi dell’art. 58 D.
L. 112/2008;
deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 17/11/2021 di ricognizione degli immobili-
suscettibili di alienazione e valorizzazione ai sensi dell’art. 58 del D. L. 112/2008 –
integrazione e aggiornamento;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 50  del   30-12-2021



VEGGIANO

deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 17/11/2021 relativa all’individuazione delle-
aree da cedersi in proprietà o diritto di superficie, dando atto che non esistono aree
PEEP o PIP in questo Comune;
deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 10/11/2021 di approvazione del Piano-
triennale delle Azioni Positive;
deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 24/11/2021 relativa alla destinazione dei-
proventi da sanzioni Codice della Strada (CdS) – Anno 2022;

RITENUTO opportuno ai fini della predisposizione del Bilancio di Previsione 2022/2024 di:
confermare le precedenti aliquote della nuova IMU, approvate con delibera di-
Consiglio Comunale n. 27 del 31/07/2020;
confermare la percentuale dello 0,75% per l’Addizionale Comunale IRPEF, con la-
soglia di esenzione di € 10.000,00 intesa come limite di reddito al di sotto del quale
l’addizionale non è dovuta, come deliberato con atto di Giunta n. 40 del 11/06/2014;
confermare le tariffe relative al Canone Patrimoniale per l’Occupazione Suolo-
Pubblico e della Pubblicità approvate con delibera di Giunta Comunale n. 17 del
3/03/2021;
approvare il Piano Finanziario e le tariffe della Tassa Rifiuti a valere nell’esercizio-
2022, secondo le disposizioni dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti e
Ambiente (ARERA);

VISTA la deliberazione di Consiglio n.15 del 14.04.2016 di approvazione del  contratto di
Servizio tra la Società ETRA SpA ed il Comune di Veggiano per la gestione del servizio
rifiuti;

RITENUTO che il progetto di Bilancio 2021-2023, completo di tutti i suoi allegati sia
meritevole di approvazione, nei valori riportati alla presente deliberazione aggiornati
rispetto alla data di adozione dello schema di bilancio;

DATO ATTO che non sono pervenuti emendamenti allo schema di bilancio;

VISTO i prospetti allegati, dai quali si evince come il Bilancio oggetto di approvazione con
il presente provvedimento garantisca il pareggio generale e rispetta gli equilibri finanziari
di cui all’art. 162 del D. Lgs 267/2000;

VISTA la Relazione dell’Organo di revisione contabile dell’Ente datata 13/12/2021;

VISTI i pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 in ordine alla
regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione;

VISTO l’art. 42 del D. Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

di approvare il Bilancio di Previsione 2022/2024 con gli allegati, previsti dalla1.
normativa, facenti parte integrante del presente deliberato, di seguito elencati:

previsione delle entrate e delle spese, di competenza e di cassa;
quadro generale riassuntivo;
prospetto degli equilibri di bilancio;
prospetto del risultato di amministrazione presunto;
prospetto del Fondo Pluriennale Vincolato;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 50  del   30-12-2021



VEGGIANO

composizione del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità;
prospetto dei vincoli di indebitamento;
prospetto spese distinte per titoli e macroaggregati anno 2022;
nota integrativa al bilancio;
certificazione di deficitarietà;
indicatori di bilancio;
prospetto mutui e prestiti in ammortamento;

di approvare il piano delle alienazioni immobiliari previsto dall’art. 58 del D. L.2.
112/2008, così come già adottato con delibera di Giunta Comunale n. 105 del
17/11/2021;

di prendere atto del parere espresso dal Revisore allegato alla presente;3.

di confermare l’aliquota dell’addizionale comunale dello 0,75% come previsto dalla4.
deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 11/06/2014;

di confermare le aliquote e detrazioni della nuova IMU attualmente in vigore;5.

di dare atto che con successivo provvedimento sarà deliberata la tariffa rifiuti per6.
l’anno 2022;

di confermare i canoni patrimoniali sulla pubblicità e sull’occupazione suolo pubblico,7.
in vigore;

di accertare che viene rispettato il pareggio del bilancio e che sussistono le condizioni8.
di equilibrio economico previsto dall’art. 162, comma 6, del D. Lgs. 267/2000;

di dare atto che l’attuazione del bilancio avverrà per obiettivi e programmi P.E.G., che9.
saranno approvati dalla Giunta comunale ed assegnati ai Responsabili dei Servizi, ai
sensi delle vigenti norme legislative e regolamentari;

di dare atto che il gettone di presenza per i Consiglieri Comunali per l’anno 202210.
ammonta ad € 16,28;

di nominare Funzionario Responsabile dell’Ufficio Tributi e delle imposte e tasse11.
comunali è il dott. Moreno Rizzonato;

di dichiarare il presente provvedimento, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile12.
ai sensi dell’art. 134 del T.U. approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 50  del   30-12-2021



VEGGIANO

Ufficio RAGIONERIA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N.  48  DEL  14-12-21

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RIZZONATO MORENO

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

RIZZONATO MORENO

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 50  del   30-12-2021



VEGGIANO

Comune di Veggiano
Provincia di Padova

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 50  del   30-12-2021

OGGETTO:Approvazione del Bilancio di previsione 2022/2024

Il Sindaco invita i Consiglieri a condividere l’esamina alla nota integrativa al bilancio di previsione
alle pagg. 4 e 5. Il Bilancio si aggira attorno ad € 7 milioni.
La previsione gettito IMU è stimata in € 810.000,00. Recupero evasione stimata ad € 80.000,00. Per
i trasferimenti statali abbiamo previsto in bilancio € 604.000,00 e il contributo di Stato per finalità
diverse di € 60.000,00.
Per il risultato di amministrazione nel corso del 2021 è stato utilizzato l’avanzo di amministrazione
per un totale di € 181.000,00 ed il risultato di amministrazione presunto risulta oggi stimato ad €
571.000,00. Poi si vedrà con il consuntivo.
Consigliere Migliaccio: chiedo una delucidazione sulle entrate tributarie
dott. Rizzonato: La riscossione ordinaria è prevista in bilancio. Stanno arrivando in questi giorni i
flussi dal Ministero ma non disponiamo ancora del dato. Daremo sicuramente l’informazione con il
consuntivo.
Consigliere D’Introno: a quanto ammonta il fondo dubbia esigibilità da entrate tributarie?
dott. Rizzonato: € 80.000,00 nel capitolo di competenza. € 400.000,00 sul consuntivo.
Il Sindaco dà lettura del deliberato: l’addizionale comunale viene confermata nello 0.75%. Viene
confermata aliquota e detrazione della nuova IMU attualmente in vigore. La tariffa rifiuti viene
deliberata con successivo provvedimento entro marzo 2022 in quanto non sono arrivati ancora i
dati. E’ confermato il canone sulla pubblicità e sull’occupazione suolo pubblico. Viene rispettato il
pareggio di bilancio.

Il Sindaco mette ai voti la delibera, riportando il seguente risultato accertato dagli scrutatori e
proclamato dal Sindaco:
Consiglieri presenti n. 9
Consiglieri assenti n. 4
Consiglieri favorevoli n. 6
Consiglieri contrari n. 2 (Sartori – Migliaccio)
Consiglieri astenuti n. 1 (D’Introno)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 50  del   30-12-2021



VEGGIANO

La delibera viene approvata

Il Sindaco propone per l’atto adottato l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, quarto comma,
del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che riporta il seguente risultato accertato dagli scrutatori e
proclamato dal Sindaco:
Consiglieri presenti n. 9
Consiglieri assenti n. 4
Consiglieri favorevoli n. 6
Consiglieri contrari n. 2 (Sartori – Migliaccio)
Consiglieri astenuti n. 1 (D’Introno)

Il Consiglio Comunale delibera per l’atto adottato l’immediata eseguibilità.

Dott. Rizzonato esce alle ore 19:10

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO
Marzari Simone

Il VICE-SEGRETARIO COMUNALE
Paniconi Pierangela

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 50  del   30-12-2021


